

Szanowni Mieszkańcy Powiatu Gorlickiego,

Ponad półtora roku temu, po wygranych przez Prawo i Sprawiedliwość wyborach samorządowych 2018 roku, Radni Powiatu Gorlickiego wybrali mnie do pełnienia funkcji Przewodniczącego Rady Powiatu Gorlickiego. Jednocześnie została podpisana koalicja Prawa i Sprawiedliwości, Polskiego Stronnictwa Ludowego, Małopolskiego Ruchu Samorządowego oraz Komitetu „Wspólne Gorlice”.

Funkcja Przewodniczącego Rady Powiatu, to nie tylko zaszczyt, ale przede wszystkim ogromna odpowiedzialność za prawidłową pracę całej Rady. W obliczu pandemii koronawirusa słowo odpowiedzialność nierozzerwalnie łączy się również ze słowem bezpieczeństwo.

31 marca br. weszła w życie ustawa o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. Pośród licznych zmian regulujących stosunki publiczne i gospodarcze w okresie zagrożenia epidemicznego oraz stanu epidemii, znalazły się również przepisy pozwalające na zwołanie i odbycie sesji rady powiatu, w trybie zdalnym.

Kierując się Planem Pracy Rady Powiatu Gorlickiego na 2020 rok, który zakładał na miesiąc maj przedstawienie przez Zarząd Powiatu Raportu o stanie Powiatu Gorlickiego i sprawozdania finansowego za 2019 rok, a zarazem kierując się odpowiedzialnością za bezpieczeństwo zdrowotne osób uczestniczących w sesji oraz pracowników Starostwa, skorzystałem z nowych uregulowań prawnych i w dniu 20 maja br. zwołałem XVIII Sesję Rady Powiatu Gorlickiego na dzień 28 maja 2020 r. godz. 10:00, w trybie zdalnym.

Po otwarciu sesji, podczas zatwierdzania porządku obrad, który zgodnie z przepisami Statutu Powiatu Gorlickiego i ustawy o samorządzie powiatowym został przesłany wszystkim radnym na 7 dni przed terminem sesji, padł wniosek przedstawiony przez Pana Jerzego Nalepkę, Radnego z ramienia PSL o odwołanie Przewodniczącego Rady. Chwilę później Starosta Gorlicki Pani Maria Gubała złożyła wniosek o odwołanie z Zarządu Pana Tomasza Płatka, który jednocześnie jest Przewodniczącym Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości. Padła też informacja o zawiązaniu w Radzie Powiatu Gorlickiego nowej koalicji.

Biorąc pod uwagę fakt, że nie było mi nic wiadome aby PSL wypowiedział umowę koalicyjną Prawu i Sprawiedliwości oraz kierując się przepisami, które jednoznacznie wskazują, że odwołanie, tak jak i powołanie Przewodniczącego Rady Powiatu oraz

Członka Zarządu Powiatu, muszą się odbyć w drodze głosowania tajnego, zarządziłem na podstawie przepisu § 20 ust. 6 Statutu Powiatu Gorlickiego przerwę.

W trakcie ogłoszonej przerwy otrzymałem Opinię prawną Radców Prawnych zatrudnionych w Starostwie potwierdzającą, że głosowanie tajne nie może się odbyć na sesji zwołanej w trybie zdalnym. Pojawiły się jednocześnie nieuprawnione oskarżenia o moje nieprawidłowe działania i próby wznawiania sesji przez Wiceprzewodniczącego Rady Pana Romana Dziubinę. Dlatego też podjąłem decyzję aby zwrócić się o ocenę prawną sytuacji do Wojewody Małopolskiego, który sprawuje nadzór prawny nad samorządami.

Wznowienie przeze mnie XVIII Sesji Rady Powiatu Gorlickiego nastąpi po wyjaśnieniu wszelkich wątpliwości wynikających z zaistniałej sytuacji.

*Łączę Wznowę Sesji,*

**PRZEWODNICZĄCY**  
Rady Powiatu Gorlickiego  
*Mirosław Waląg*  
**Mirosław Waląg**